

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE  
AL PERÍODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025  
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros  
intermedios consolidados condensados)**

La presente reseña informativa fue preparada a partir de los estados financieros intermedios consolidados condensados de la Entidad elaborados de acuerdo con el Marco de información contable establecido por el BCRA (Comunicación “A” 6114 y complementarias del BCRA). Excepto por las disposiciones regulatorias establecidas por el BCRA que se explican en el párrafo siguiente, dicho marco se basa en las Normas de Contabilidad NIIF emitidas por el IASB (International Accounting Standard Board) y adoptadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE). Las mencionadas Normas de Contabilidad NIIF incluyen las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF), las Normas Internacionales de Contabilidad (NIC) y las Interpretaciones desarrolladas por el Comité de Interpretaciones de las Normas Internacionales de Información Financiera (CINIIF) o el antiguo Comité de Interpretaciones de Normas (CIN).

De las excepciones establecidas por el BCRA a la aplicación de las Normas de Contabilidad NIIF vigentes, la siguiente afecta la preparación de los presentes estados financieros intermedios consolidados condensados:

- En el marco del proceso de convergencia hacia Normas de Contabilidad NIIF dispuesto por la Comunicación “A” 6114, modificatorias y complementarias, el BCRA definió que a partir de los ejercicios iniciados el 1° de enero de 2020 inclusive, las entidades financieras definidas como pertenecientes al “Grupo A” según las regulaciones del propio organismo, entre las cuales se encuentra la Entidad, comiencen a aplicar la sección 5.5 “Deterioro de valor” de la NIIF 9 “Instrumentos financieros” (puntos B5.5.1 a B5.5.55) excepto para las exposiciones al sector público, considerando la exclusión establecida por la Comunicación “A” 6847.

De haberse aplicado en forma plena la sección 5.5. “Deterioro de valor” mencionada precedentemente, conforme a una estimación realizada por la Entidad, al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 el patrimonio neto hubiera disminuido en 3.244.356 y 6.226.279, respectivamente.

Excepto por lo mencionado en los párrafos anteriores, las políticas contables aplicadas por la Entidad cumplen con las Normas de Contabilidad NIIF emitidas por el IASB que actualmente han sido aprobadas y son aplicables en la preparación de estos estados financieros intermedios consolidados condensados de acuerdo con las Normas de Contabilidad NIIF emitidas por el IASB adoptadas por el BCRA según la Comunicación “A” 8164. Con carácter general, el BCRA no admite la aplicación anticipada de ninguna Norma de Contabilidad NIIF, a menos que se especifique lo contrario.

CARMEN MORILLO ARROYO  
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA  
Vicepresidente 1° en ejercicio  
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL  
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)  
Abogado - U.C.A.  
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)  
Contador Público – U.B.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27



-2-

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE  
AL PERÍODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025  
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros  
intermedios consolidados condensados)**

Los estados financieros al 30 de septiembre de 2025 fueron aprobados por el Directorio de Banco BBVA Argentina S.A. el 25 de noviembre de 2025.

Asimismo, el BCRA mediante las Comunicaciones "A" 6323 y 6324 estableció lineamientos para la elaboración y presentación de los estados financieros de las entidades financieras a partir de los ejercicios iniciados el 1° de enero de 2018, incluyendo los requerimientos adicionales de información así como la información a ser presentada en forma de Anexos.

Como consecuencia de la aplicación de dichas normas, el Banco presenta sus estados financieros preparados de acuerdo con el marco de información contable establecido por el BCRA al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024

Banco BBVA Argentina S.A. (NYSE; A3 Mercados S.A. (ex Mercado Abierto Electrónico S.A.); BYMA: BBAR; Latibex: XBBAR), es una subsidiaria del Grupo BBVA, su principal accionista desde 1996. En Argentina, es una de las principales instituciones financieras desde 1886. BBVA Argentina, ofrece banca minorista y corporativa, a una amplia base de clientes, desde individuos, pymes y grandes empresas. Al 30 de septiembre de 2025 contaba con un total de 22.166.552.841 en activos, pasivos por 19.183.879.023 y un patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora de 2.920.297.590.

La Entidad ofrece sus productos y servicios a través de una amplia red de distribución multi-canal con presencia en todas las provincias de Argentina y en la Ciudad de Buenos Aires, atendiendo a más de 3,76 millones de clientes activos al 30 de septiembre de 2025. Dicha red incluye 234 sucursales que atienden tanto al segmento minorista como a pequeñas y medianas empresas e instituciones.

La Banca corporativa se divide por sector de industria: Consumo, Industrias Pesadas y Energía, que atienden de forma personalizada a las grandes empresas. Complementando la red de distribución, posee 853 cajeros automáticos, 874 terminales de autoservicio, 15 bancos en planta, un punto de atención Express. Además cuenta con un servicio de banca telefónica, una moderna, segura y funcional plataforma de banca por internet y una app de banca móvil. Con respecto a la nómina, Banco BBVA Argentina S.A. posee 6.631 empleados, incluyendo 104 empleados de BBVA Asset Management Argentina S.A.U. Sociedad Gerente de Fondos Comunes de Inversión y Agente de Liquidación y Compensación Integral., PSA Finance Argentina Compañía Financiera S.A. y Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A. (empleados activos al cierre del mes, incluye empleados estructurales, coyunturales y expatriados).

CARMEN MORILLO ARROYO  
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA  
Vicepresidente 1° en ejercicio  
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL  
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)  
Abogado - U.C.A.  
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)  
Contador Público – U.B.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE  
AL PERÍODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**  
**(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)**

La cartera de préstamos neta de provisiones de riesgo de incobrabilidad totalizó en pesos 12.560.996.539 al 30 de septiembre de 2025, reflejando un aumento del 75,49 % en los últimos doce meses.

En cuanto a los préstamos a individuos, considerando hipotecarios, tarjetas de crédito, personales y prendarios, estos últimos junto con préstamos personales fueron los que más aumentaron, con un incremento del 209,42 % en la línea de prendarios y del 124,44 % en hipotecarios, respecto al 30 de septiembre de 2024.

La participación de mercado consolidada de financiamiento al sector privado de Banco BBVA Argentina S.A. fue del 11,39% al cierre del período, en base a la información diaria del BCRA (saldo de capital al último día de cada trimestre, consolidado).

En términos de calidad de cartera, la Entidad ha logrado mantener muy buenos ratios. El ratio de cartera irregular (Financiaciones con cumplimiento irregular/Financiaciones totales) fue del 3,28 % con un nivel de cobertura (Provisiones totales/Financiaciones con cumplimiento irregular) del 99,98 % al 30 de septiembre de 2025.

La exposición en títulos al 30 de septiembre de 2025 finalizó en pesos 3.096.170.630.

En términos de pasivos, los recursos de clientes totalizaron en pesos 15.356.769.139, aumentando un 36,64 % en los últimos doce meses.

La participación de mercado consolidada de depósitos privados de Banco BBVA Argentina S.A. fue del 10,09% al cierre del período, en base a información diaria del BCRA (saldo de capital al último día de cada trimestre).

**Detalle de evolución de las principales líneas de resultados**

Banco BBVA Argentina S.A. alcanzó una ganancia acumulada al 30 de septiembre de 2025 de 192.923.603 lo que representa un retorno sobre el patrimonio neto promedio del 8,02 %, un retorno sobre el activo promedio del 1,21 % y un retorno sobre el pasivo promedio del 1,43 %.

Los ingresos por intereses netos acumulados totalizaron en 1.820.725.993 disminuyendo un 39,08 % con respecto a septiembre 2024, ocasionado por una disminución en los resultados primas por pases activos y por intereses con ajuste por cláusula CER, esta disminución fue compensando por un menor egreso por intereses con ajustes por Cláusula UVA e intereses por depósitos en cajas de ahorro.

CARMEN MORILLO ARROYO  
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA  
Vicepresidente 1° en ejercicio  
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL  
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)  
Abogado - U.C.A.  
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)  
Contador Público – U.B.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27



-4-

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE  
AL PERÍODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025  
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros  
intermedios consolidados condensados)**

Los ingresos netos por comisiones acumulados totalizaron en 348.852.243 aumentando un 29,65 % con respecto a septiembre 2024. Este aumento se generó por un mayor ingreso en las comisiones vinculadas con compromisos de préstamos y comisiones vinculadas con obligaciones. Este aumento en los ingresos por comisiones fue parcialmente compensada por un mayor egreso por comisiones por tarjetas de crédito y débito.

En cuanto a los gastos de administración y beneficios al personal acumulados, los mismos totalizaron en 900.408.340, disminuyendo un 7,03 % respecto a los registrados a septiembre 2024. Esta disminución se generó por un menor egreso en indemnizaciones y gratificaciones al personal y en los gastos de informática. Esta disminución fue compensada por un mayor gasto en informes comerciales y gastos en servicios de seguridad.

CARMEN MORILLO ARROYO  
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA  
Vicepresidente 1° en ejercicio  
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL  
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)  
Abogado - U.C.A.  
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)  
Contador Público – U.B.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE  
AL PERÍODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**  
**(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)**

**Perspectivas**

En el tercer trimestre de 2025 Banco BBVA Argentina ha sabido sostener su estrategia de crecimiento, demostrando la solidez de sus fundamentos y la efectividad de su gestión. Mantuvimos el foco en la eficiencia operativa, a través de una cuidadosa gestión de nuestras comisiones y un estricto control de gastos, lo que nos permitió navegar el contexto de volatilidad en el que se duplicaron los niveles de las tasas de interés.

El periodo estuvo marcado por la elevada incertidumbre política que se tradujo en fuertes movimientos en las variables financieras. El Banco Central implementó una política monetaria más restrictiva, con subas en encajes, un nuevo esquema de cumplimiento diario de los mismos y cambios en los instrumentos utilizados para regular la cantidad de dinero, que derivaron en una fuerte suba en el nivel y volatilidad de las tasas de interés. Los resultados electorales de la Provincia de Buenos Aires a comienzos de septiembre agregaron mayores dudas sobre la continuidad de la política económica del gobierno.

Las tasas de depósitos se incrementaron desde niveles de 30% a inicios de julio, alcanzando picos de 70% durante septiembre. Además, se elevó la demanda de cobertura cambiaria, resultando en cierta dolarización de los depósitos, a la vez que se desaceleró el crecimiento de los préstamos. De todas formas, el crédito al sector privado del sistema logró un incremento de 7,0% en términos reales durante el trimestre.

Si bien este escenario se revirtió rápidamente luego de que los resultados de las elecciones nacionales de octubre respaldaran con creces al oficialismo, los resultados del sistema financiero no estuvieron exentos del impacto de lo acontecido en el trimestre.

Por una parte, el alto nivel de tasas afectó el continuado deterioro de la mora del sistema, y adicionalmente repercutió negativamente en los márgenes de intermediación, dada la mayor velocidad a la que repactan los pasivos respecto a los activos, a pesar de la baja duración de estos últimos.

En resumen, a pesar de los desafíos del entorno, Banco BBVA Argentina ha demostrado una notable resiliencia y una gestión eficaz durante el 3T25. El crecimiento positivo del crédito, los niveles de mora por debajo del promedio del sistema y la solidez en liquidez y capital son testimonio de la calidad de nuestra gestión de riesgos y nuestro enfoque prudente. Reiteramos nuestro firme compromiso de seguir impulsando la actividad, manteniendo la eficiencia operativa y generando valor sostenido para nuestros accionistas.

CARMEN MORILLO ARROYO  
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA  
Vicepresidente 1° en ejercicio  
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL  
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)  
Abogado - U.C.A.  
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)  
Contador Público – U.B.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27



-6-

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE  
AL PERÍODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**  
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros  
intermedios consolidados condensados)

**ESTRUCTURA PATRIMONIAL CONSOLIDADA COMPARATIVA  
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	<b>30.09.25</b>	<b>30.09.24</b>	<b>30.09.23</b>	<b>30.09.22</b>	<b>30.09.21</b>
<b>Total del Activo</b>	22.166.552.841	16.538.825.092	15.804.669.395	15.535.144.809	16.232.568.656
<b>Total del Pasivo</b>	19.183.879.023	13.389.314.321	12.691.757.251	12.605.738.301	13.597.529.860
<b>Patrimonio Neto Controladora</b>	2.920.297.590	3.101.546.560	3.065.696.556	2.882.752.064	2.583.780.724
<b>Patrimonio Neto No Controladora</b>	62.376.228	47.964.211	47.215.588	46.654.444	51.258.072
<b>Total del Pasivo + Patrimonio Neto</b>					
<b>Controladora + Patrimonio Neto No Controladora</b>	<b>22.166.552.841</b>	<b>16.538.825.092</b>	<b>15.804.669.395</b>	<b>15.535.144.809</b>	<b>16.232.568.656</b>

CARMEN MORILLO ARROYO  
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA  
Vicepresidente 1° en ejercicio  
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL  
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)  
Abogado - U.C.A.  
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)  
Contador Público – U.B.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27



-7-

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE  
AL PERÍODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**  
**(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)**

**ESTRUCTURA DE RESULTADOS CONSOLIDADOS COMPARATIVA  
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**  
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	30.09.25	30.09.24	30.09.23	30.09.22	30.09.21
<b>Resultado neto por intereses</b>	<b>1.820.725.993</b>	<b>2.988.869.579</b>	<b>3.009.770.912</b>	<b>1.930.140.091</b>	<b>1.454.178.089</b>
<b>Resultado neto por comisiones</b>	<b>348.852.243</b>	<b>269.068.473</b>	<b>274.514.446</b>	<b>302.515.747</b>	<b>287.423.948</b>
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	108.644.324	133.271.309	121.374.793	109.000.962	73.951.096
Resultado por baja de activos medidos a costo amortizado y a valor razonable con cambios en ORI	86.293.464	203.338.614	29.393.980	7.224.341	(1.688.165)
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	127.241.960	56.741.418	33.614.979	63.757.197	62.993.795
Otros ingresos operativos	154.720.119	130.511.026	120.979.114	129.740.759	96.563.350
Cargo por incobrabilidad	(470.761.897)	(162.830.812)	(147.897.118)	(100.344.883)	(126.038.349)
<b>Ingreso operativo neto</b>	<b>2.175.716.206</b>	<b>3.618.969.607</b>	<b>3.441.751.106</b>	<b>2.442.034.214</b>	<b>1.847.383.764</b>
Beneficios al personal	(433.596.140)	(452.056.906)	(481.746.042)	(410.640.100)	(380.175.880)
Gastos de administración	(466.812.200)	(516.440.093)	(526.693.657)	(419.635.715)	(385.119.948)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(73.153.891)	(66.308.061)	(56.127.059)	(63.048.016)	(67.299.991)
Otros gastos operativos	(509.087.731)	(431.180.206)	(472.927.442)	(356.538.237)	(312.118.902)
<b>Resultado operativo</b>	<b>693.066.244</b>	<b>2.152.984.341</b>	<b>1.904.256.906</b>	<b>1.192.172.146</b>	<b>702.669.043</b>
<b>Resultado por asociadas y negocios conjuntos</b>	<b>8.317.238</b>	<b>(923.552)</b>	<b>2.919.655</b>	<b>(4.844.086)</b>	<b>1.175.668</b>
<b>Resultado por la posición monetaria neta</b>	<b>(396.696.144)</b>	<b>(1.623.625.559)</b>	<b>(1.430.361.395)</b>	<b>(884.703.205)</b>	<b>(479.141.669)</b>
<b>Resultado antes del impuesto a las ganancias que continúan</b>	<b>304.687.338</b>	<b>528.435.230</b>	<b>476.815.166</b>	<b>302.624.855</b>	<b>224.703.042</b>
<b>Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan</b>	<b>(111.763.735)</b>	<b>(171.112.317)</b>	<b>(167.869.304)</b>	<b>35.111.448</b>	<b>39.427.701</b>
<b>Resultado neto de las actividades que continúan</b>	<b>192.923.603</b>	<b>357.322.913</b>	<b>308.945.862</b>	<b>337.736.303</b>	<b>264.130.743</b>
<b>Resultado neto del período</b>	<b>192.923.603</b>	<b>357.322.913</b>	<b>308.945.862</b>	<b>337.736.303</b>	<b>264.130.743</b>

CARMEN MORILLO ARROYO  
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA  
Vicepresidente 1° en ejercicio  
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL  
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)  
Abogado - U.C.A.  
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)  
Contador Público – U.B.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE  
AL PERÍODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**  
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**ESTRUCTURA DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS COMPARATIVA  
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	30.09.25	30.09.24	30.09.23	30.09.22	30.09.21
<b>Resultado neto del período</b>	<b>192.923.603</b>	<b>357.322.913</b>	<b>308.945.862</b>	<b>337.736.303</b>	<b>264.130.743</b>
<b>Componentes de Otro Resultado Integral que se reclasificarán al resultado del período:</b>					
<b>Participación de Otro Resultado Integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación</b>					
Resultado del período por la participación de Otro Resultado Integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación	-	-	-	901.655	56.538
	-	-	-	<b>901.655</b>	<b>56.538</b>
<b>Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI</b>					
Resultado del período por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI	(375.853.902)	(493.004.783)	(12.628.110)	(33.254.885)	(14.346.478)
Ajuste por reclasificación del período	(86.293.464)	(136.084.740)	(11.692.989)	(7.224.346)	1.441.746
Impuesto a las ganancias	161.751.578	257.622.388	5.240.392	11.342.965	5.551.029
	<b>(300.395.788)</b>	<b>(371.467.135)</b>	<b>(19.080.707)</b>	<b>(29.136.266)</b>	<b>(7.353.703)</b>
<b>Componentes de Otro Resultado Integral que no se reclasificarán al resultado del período:</b>					
<b>Ganancias o pérdidas por instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el ORI (Puntos 5.7.5 de la NIIF 9)</b>					
Resultado del período por instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el ORI	2.559.824	180.378	3.727.590	(334.647)	(121.747)
	<b>2.559.824</b>	<b>180.378</b>	<b>3.727.590</b>	<b>(334.647)</b>	<b>(121.747)</b>
<b>Total Otro Resultado Integral del período</b>	<b>(297.835.964)</b>	<b>(371.286.757)</b>	<b>(15.353.117)</b>	<b>(28.569.258)</b>	<b>(7.418.912)</b>
<b>Resultado integral total</b>	<b>(104.912.361)</b>	<b>(13.963.844)</b>	<b>293.592.745</b>	<b>309.167.045</b>	<b>256.711.831</b>
<b>Resultado integral total:</b>					
Atribuible a los propietarios de la controladora	(115.980.093)	(14.205.161)	291.066.909	314.485.464	257.450.085
Atribuible a participaciones no controladoras	11.067.732	241.317	2.525.836	(5.318.419)	(738.254)

CARMEN MORILLO ARROYO  
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA  
Vicepresidente 1° en ejercicio  
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL  
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)  
Abogado - U.C.A.  
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)  
Contador Público – U.B.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27





-9-

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE  
AL PERÍODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**  
**(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)**

**ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO COMPARATIVA  
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	30.09.25	30.09.24	30.09.23	30.09.22	30.09.21
Total de flujos de efectivo generados en las actividades operativas	280.811.122	3.322.510.850	986.041.707	69.977.231	1.337.022.954
Total de flujos de efectivo utilizados en las actividades de inversión	(103.201.678)	(41.072.042)	(47.114.161)	(35.900.573)	(42.031.961)
Total de flujos de efectivo generados por/(utilizados en) las actividades de financiación	536.825.809	65.403.936	(83.452.776)	(63.945.151)	(89.490.284)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	284.695.587	(647.543.782)	332.492.110	(142.464.907)	(247.735.112)
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(611.555.830)	(1.750.030.410)	(1.691.088.941)	(1.373.467.177)	(1.154.173.307)
<b>Total de fondos (utilizados)/generados durante el período</b>	<b>387.575.010</b>	<b>949.268.552</b>	<b>(503.122.061)</b>	<b>(1.545.800.577)</b>	<b>(196.407.710)</b>

CARMEN MORILLO ARROYO  
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA  
Vicepresidente 1° en ejercicio  
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL  
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)  
Abogado - U.C.A.  
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)  
Contador Público – U.B.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE  
AL PERÍODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**  
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**DATOS ESTADÍSTICOS COMPARATIVOS**

(Variación de saldos respecto del ejercicio anterior)

	<b>30.09.25 / 30.09.24</b>	<b>30.09.24 / 30.09.23</b>	<b>30.09.23 / 30.09.22</b>	<b>30.09.22 / 30.09.21</b>
<b>Préstamos totales</b>	75,49 %	29,97 %	(0,73) %	(4,55) %
<b>Depósitos totales</b>	36,64 %	6,42 %	2,34 %	(7,87) %
<b>Resultados</b>	(46,01) %	15,66 %	(8,52) %	27,87 %
<b>Patrimonio Neto</b>	(5,30) %	1,18 %	6,26 %	11,17 %

**INDICES COMPARATIVOS**

	<b>30.09.25</b>	<b>30.09.24</b>	<b>30.09.23</b>	<b>30.09.22</b>	<b>30.09.21</b>
<b>Solvencia (a)</b>	15,55 %	23,52 %	24,53 %	23,24 %	19,38 %
<b>Liquidez (b)</b>	44,27 %	67,31 %	76,63 %	78,47 %	76,94 %
<b>Inmovilización del capital (c)</b>	36,17 %	25,57 %	25,87 %	27,49 %	30,56 %
<b>Endeudamiento (d)</b>	6,43	4,25	4,08	4,30	5,16

(a) Total del patrimonio neto sobre el pasivo.

(b) Suma de efectivo y depósitos en bancos, títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados (Excluyendo títulos privados), operaciones de pases netos y otros títulos de deuda sobre depósitos.

(c) Suma de propiedad y equipo, bienes diversos y bienes intangibles sobre el patrimonio neto.

(d) Total del pasivo sobre el patrimonio neto.

CARMEN MORILLO ARROYO  
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA  
Vicepresidente 1° en ejercicio  
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL  
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 25 de noviembre de 2025  
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)  
Abogado - U.C.A.  
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)  
Contador Público – U.B.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27